
SONS ČR 
Krakovská 21 
110 00  Praha 1 
 
Asociace pracovníků SPC 
Novoměstská 21 
621 00 Brno 
 

V Praze dne 29.4.2011 
 
 

Věc: reakce na otevřený dopis ze dne 5. 4. 
 
Vážená paní doktorko, vážený pane magistře, 
 
v reakci na Váš dopis ze dne 5. 4. 2011 po konzultaci s prezidentem SONS ČR p. Stiborským 
uvádím: 
 
 

1) Profil absolventa kurzu vychází z příslušných předpisů (Standardy MŠMT pro DVPP), 
které jsou pro SONS ČR jako příjemce dotace z Evropského soc.fondu – Operačního 
programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost (ESF – OPVK) závazné. 

2) V rámci výzvy ESF -  OPVK byla distanční forma některých témat upřednostňována. 
Pochopitelně jde o okrajová teoretická témata a ke každému z nich proběhne 
prezenční seminář.  

3) Cílová skupina vychází z příslušných předpisů (zákon č.  563/2004 § 2). Vzděláváni 
budou pouze pedagogičtí pracovníci. 

4) Podmínky projektu ESF – OPVK jsme vůči příslušným orgánům splnili.  
5) Skladba lektorského týmu, která by měla obohatit problematiku o nové poznatky, byla 

pro příslušné orgány popsána a bez připomínek akceptována.  
6) Inovativní prvky byly v rámci výzvy ESF – OPVK upřednostňovány (a jsou žádoucí 

i ve zcela obecné rovině); hovoříme-li konkrétně např. o rozporovaném inovativním 
držení bílé hole, máme v rámci projektu vyčleněny finanční i odborné kapacity 
k podložení této alternativy (mj. objektivní elektromyografickou analýzu). Inovativní 
obsah vychází z poznané praxe a snahy objektivizovat úroveň současného poznání i 
naléhavé potřeby společenské praxe.  

 
Věřím, že je toto vysvětlení dostačující. S politováním konstatuji, že úsilí SONS ČR 
konkrétně pomoci řešit základní potřeby ZP v celorepublikovém měřítku vyvolává v ASPC 
kritiku a odmítavé postoje (aniž by asociace vycházela z bližšího poznání projektu) namísto 
vstřícné podpory a nabídky pomoci při zapojení absolventů kurzu do praxe.  
 
S přáním hezkého dne 
 
 
 

Mgr. Igor Slouka, koordinátor projektu 
 
 
 


